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20. Fysiske handicappede i arbejde og opkvalificering 
Som led i satspuljeaftalen for 2004 er der permanent afsat 2,1 mio. kr. til at forbedre fysisk 

handicappedes muligheder for at blive integreret på arbejdsmarkedet i ordinært eller støttet job. 
Aktiviteterne forankres i regi af Huset Venture med det formål at uddanne handicappede i 

informationsteknologi inden for kontorområdet. 
Der er tidligere afsat midler til aktiviteter forankret i Huset Venture på konto 17.49.13.10. 

Støtte til handicappede, hvortil der henvises. 
Som led i satspuljeaftalen for 2009 er der permanent afsat 2,1 mio. kr. fra 2009 og frem til 

at videreføre initiativet Vejen Tilbage. 
Initiativet integreres i den ved satspuljeaftalen for 2004 afsatte permanente medfinansiering 

af aktiviteter forankret i Huset Venture, Midtjylland i Århus. 
Initiativet Vejen Tilbage har til formål at opkvalificere og styrke personer med handicap og 

personer med kronisk sygdom, så de gennem Huset Ventures øvrige aktiviteter og eventuelt andre 
virksomheder kan anvende deres arbejdsevne på arbejdsmarkedet. 

Der er tidligere afsat midler til projekt Vejen Tilbage på konto 17.49.13. Støtte til handicap- 
pede, hvortil der henvises. 

For yderligere information se www.husetventure.dk 

25. Flexicurity - for personer med funktionsnedsættelse 
Som led i satspuljeaftalen for 2006 er der afsat 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2006-2009 til i 

regi af Huset Venture at gennemføre en formidling og spredning af de erfaringer, man har opnået 
i Huset Venture samt projektet Vejen tilbage. Projektet har til formål at styrke og udvikle flek- 
sibiliteten samt tryghed økonomisk og arbejdsmæssigt for mennesker med funktiònsnedsættelse. 

For yderligere information se www.husetventure.dk 

30. Integration af udviklingshæmmede 
Som led i satspuljeaftalen for 2004 er der i perioden 2004-2006 årligt afsat 3,0 mio. kr. til 

aktiviteter til integration af udviklingshæmmede med henblik på blandt andet metodeudvikling 
og nytænkning for målgruppen, herunder etablering af uddannelsestilbuddet Arbejdsmarkedsre- 
lateret Grunduddannelse for Udviklingshæmmede (AGU). Aktiviteterne gennemføres i regi af 
TV-Glad, TV-station for udviklingshæmmede. 

Indsatsen sigter på at tilbyde beskæftigelses- og uddannelsestilbud til udviklingshæmmede 
og derved forbedre udviklingshæmmedes muligheder for at opnå og fastholde en varig tilknytning 
til arbejdsmarkedet. 

Som led i satspuljeaftalen for 2007 er der afsat 1,6 mio. kr. i 2007 til at kunne afslutte et 
projekt i regi af TV-Glad Fagskole, som er rettet mod at fremme udviklingshæmmedes adgang 
til arbejdsmarkedet, blandt andet gennem uddannelse. 

Som led i satspuljeaftalen for 2008 er der afsat 1,5 mio. kr. i 2008, 1,5 mio. kr. i 2009 og 
1,4 mio. kr. i 2010 til et initiativ om integration af udviklingshæmmede i regi af Glad Fagskole. 

Målgruppen for indsatsen er personer med udviklingshæmning og personer med en varig 
psykisk/fysisk funktionsnedsættelse. 

Formålet med Glad Fagskole er, at tilbyde beskæftigelses- og uddannelsestilbud til udvik- 
lingshæmmede for at forbedre deres muligheder for at opnå og fastholde en varig tilknytning til 
arbejdsmarkedet. 

For yderligere information se www.tv-glad.dk 


